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Primet e shkruara dhe dëmet e paguara sipas llojeve të sigurimeve 

Lloji i sigurimit 

Numri i kontratave Primi i shkruar bruto Numri i dëmeve të paguara Shuma e dëmeve të paguara 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshimi 
% 

Periudha 
paraprake 

Periudha 
aktuale 

Ndryshi
mi % 

Sigurimi i aksidenteve 
personale 82 75 -9% 46,414 36,057 -22% 29 26 -10% 24,460 44,787 83% 

Kasko 242 66 -73% 185,601 49,003 -74% 71 87 23% 87,776 118,144 35% 
Sigurimi nga zjarri dhe 
forcat e natyrës 49 32 -35% 26,756 15,237 -43% - - - - - 0% 

Sigurimi dëmtime tjera 
në pronë 69 28 -59% 45,225 17,285 -62% 2 1 -50% 1,150 - 0% 

Përgjegjësi motorrike 
ndaj palëve të treta 14,406 11,436 -21% 2,002,833 1,504,675 -25% 631 667 6% 1,003,955 908,286 -10% 

TPL&TPL + (pjesa e 
kompanisë) 14,406 11,436 -21% 1,849,030 1,371,638 -26% 631 667 6% 855,351 908,286 6% 

Sigurimi kufitar - - - 153,803 133,037 -14% - - - 148,604 169,834 14% 

Sigurimi i përgjegjësive 47 8 -83% 14,966 1,423 -90% - - - - - 0% 

Sigurimi i garancive 3,247 1,435 -56% 1,141,546 584,942 -49% 9 17 89% 127,207 128,059 1% 
Sigurimi Parave (BBB & 
ECCP) 2 1 -50% 509 216 -58% - 1 100% - 320,457 0% 

Shëndetit në udhëtim 381 1,404 269% 16,891 28,929 71% - - - - - 0% 

Total 18,525 14,485 -22% 3,480,742 2,237,767 -36% 742 799 8% 1,244,548 1,689,567 36% 
 
 
* Periudha paraprake 30.06.2023 
 ** Periudha aktuale 30.06.2024


